КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА
ЧЕЛЯБИНСКА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №46 имени  З.А. Космодемьянской города Челябинска»
ул. Новороссийская, д. 77а, г. Челябинск, 454139, тел./факс: (8-351) 253-28-34, e-mail: mousoch46@yandex.ru

                                    ПРИКАЗ

01.04.2022 года                                                                            № 01-05/89

О внесении изменений в
локальный нормативный акт

  На основании протеста Прокуратуры Ленинского района (от 28.03.2022 года № 85/2022),
в целях соблюдения законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения  в локальный  нормативный акт «Положение о порядке
создания, обновления и использования учебного фонда библиотеки МАОУ
«СОШ № 46 г. Челябинска» (приложение № 1. ПРАВИЛА  ПОЛЬЗОВАНИЯ
УЧЕБНИКАМИ ИЗ ФОНДА УЧЕБНОЙ ЛИТЕРАТУРЫ БИБЛИОТЕКИ
УЧРЕЖДЕНИЯ). (Приказ № 01-05/23 от 22.01.2019 года) в части
ответственности обучающихся в возрасте 14-18 лет и их родителей за
причиненный вред при пользовании учебниками и учебными пособиями.
«…4.3. За утрату или порчу учебных изданий несовершеннолетние
обучающиеся в возрасте от 14 до 18 лет самостоятельно несут ответственность за
причиненный вред в соответствии со ст. 1074 Гражданского кодекса РФ.

         В случае, когда у несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет нет доходов
или иного имущества, достаточных для возмещения вреда, вред должен быть
возмещен полностью или в недостающей части его родителями (усыновителями) или
попечителем, если они не докажут, что вред возник не по их вине.

2. Читать Положение в новой редакции.
3. Разместить «Положение о порядке создания, обновления и использования

учебного фонда библиотеки МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска» на
официальном сайте школы в течение 3-х дней. Отв. Солонникова Т.В.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:_____________________________С.А. Сагандыкова

		2022-11-16T17:02:29+0500
	Сагандыкова С.А.